1496, gener, 12. Barcelona

Joan Rosenbach, mestre de llibres d'estampa, ciutadà de Barcelona, ven a Eulàlia, muller de Pere Miquel Carbonell, notari, arxiver del rei, ciutadà de Barcelona, un violari de 4 lliures de pensió o renda pel preu o capital de 30 lliures i 10 sous que hom garanteix mitjançant la venda simulada de quatre quintars e mig d'estanys obrat de lletres d'estampa i d'una bala de paper de la stela, pel preu de 36 lliures. Redempció i cancel·lació: 10 d'octubre de 1497. [V. doc. 247]

AHPB, Antoni Benet JOAN, *Manuale secundum 1495*, febrer, 5 - 1496, agost, 5, s.n.

Item^a, in alio. [Ego Iohannes^b Rosbach, magister stampe, civis Barchinone] vendo vobis {honorabili Eulalie, uxori honorabilis Petri Michaelis Carbonel, arxivarii domini regis}, mediante Barnardo Mironi, curritore^c quatra quintas e mig d'estany obrat de letres d'estampa encamarats dins una caxa; item, una bala de paper^d de la stela. Quibus iuribus et cetera. Ego enim et cetera. Pretium est trinty sex librarum. Et ideo renuntiando et cetera. Quibus iuribus et cetera^e. Et pro hiis obligo omnia bona mea et cetera. Et renuntio et cetera. Ad hec ego Barnardus Mironi et cetera.

Testes predicti^f {honorabilis Iacobus Bartrandi et Ferdinandus Badós, domicellus}.

a. Al marge esquerre dicta die [die X^a octobris, anno a nativitate Domini M^o CCCC LXXXVII] dictus Iohannes Rosbach recuperavit omnia bona. I segueix ratllat firmavit - b. Damunt el nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma - c. Barnardo Mironi curritore interlineat - d. Segueix ratllat e - e. Segueix ratllat ego enim et cetera - f. Tot l'instrument ratllat amb una línia ondulada per a indicar la cancel·lació.

1496, febrer, 27. Barcelona

Pere Bosc, de 16 anys, fill del difunt Cristòfor Bosc, llibreter, ciutadà de Barcelona, promet a Gabriel Prats, llibreter, ciutadà de Barcelona, que viurà amb ell durant 4 anys, per tal d'aprendre l'ofici de llibreter. Gabriel Prats, durant aquest temps, el mantindrà i el vestirà i calçarà.

AHPB, Guillem BALAGUER, *Quadragesimum secundum manuale 1496*, feber, 8 - 1496, agost, 10, s.n.

Ego Petrus^a Bosch, filius Christophori Bosch, quondam, libraterii, civis Barchinone, et domine Mandine, eius uxoris, asserens me, virtute iuramenti inferius per me inferius^b prestiti, maiorem esse sexdecim annis et non habere nec habere velle quoad hech aliquem curatorem, gratis *et cetera*, a prima die proxime venturi mensis martii ad quatuor annos ex tunc primo et continue venturos, mitto et affirmo me ac stare promitto vobiscum Gabriele Prats, librario, cive Barchinone, causa addiscendi officium vestrum *de librater*, et alias serviendi vobis et domui vestre in omnibus mandatis vestris *et cetera*. Promitto vobis quod per dictum tempus ero vobis bonus *et cetera*. Et non recedam *et cetera*. Quod si fecero, dono vobis plenum posse quod possitis me capere *et cetera*. Et si quid mali *et cetera*. Et in fine dicti temporis emendare dies et horas *et cetera*, una cum missionibus *et cetera*. Super quibus *et cetera*, credatur *et cetera*. Et ut vobis diligentius cautum sit, dono vobis in fideiussorem: honorabilem Ioannem Ferrando, mercatorem, civem Barchinone, sororium meum sive cunyat, qui mecum et sine me *et cetera*, excepto^c dicta servitute personali, sed de omnibus aliis predictis teneatur vobis. Ad hech ego dictus Iohannes Ferrando, fideiussor *et cetera*. Et pro his obligamus, scilicet ego dictus principalis me personaliter, et ambo, tam principalis quam fideiussor, bona nostra et utriusque nostrum *et cetera*. Renuntiamus *et cetera*. Iuramus *et cetera*. Ad hec ego dictus Gabriel Prats, acceptans te dictum Petrum Bosch in discipulum^d meum, promitto te docere dictum meum officium intra dictum tempus bene et fideliter, prout melius potero et adiscere volueritis. Et providebo tibi per dictum tempus in cibo et potu, calciatu et vestitu ad mei notitiam. Et alias colam te sanum et egrum ad consuetudinem Barchinone. Et hec promitto sine dilatione *et cetera*. Et quod reddam missiones *et cetera*. Credatur *et cetera*. Et obligo bona *et cetera*. Renuntio *et cetera*. Iuro *et cetera*. Fiant duo *et cetera*.

Testes: Petrus Seragossa, notarius^e, et Hieronimus Lorés, scriptor, habitator Barchinone.

a. Damunt el nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma - b. inferius, al ms repetit - c. excepto, sic al ms, no concordant amb servitute - d. discipulum, al ms dicipulum - e. notarius interlineat.

1496, abril, 18. Barcelona

Pere Miquel, llibreter, ciutadà de Barcelona, per raó de l'obligació de la seva muller en un censal mort, feta a precs d'Amador Mir, rector del castell i la vila de Sitges, parent de la seva muller, amb la promesa de lluir-lo ell mateix amb els primers diners recuperats dels seus deutors, o permetre que Amador Mir ho fes, cedeix a aquest els drets que té contra Jaume de Casafranca, lloctinent de la tresoreria del rei al principat de Catalunya, i Joan May i Francesc Franc, doctors en lleis, i Miquel Benaula, notari, tots ciutadans de Barcelona, sobre 120 lliures que són part d'allò que li és degut per raó de les Nove Constituciones per ell estampades.

Die lune, XVIII^a mensis aprilis, anno predicto.

Ego Petrus^a Michael, libraterius, civis Barchinone, attendens dominam Isabelem, uxorem meam, se obligasse seu se obligari debere in quodam censuali mortuo pretii centum et quinque librarum Barchinone, per me vendendo et incarricando discreto Raphaeli Cervera, notario Barchinone; et dictam obligationem dictam^b uxorem meam facere ad intercessus vestri discreti Amatoris Mir, presbiteri, rectoris castri et ville de Citgiis, consanguinei dicte uxoris mee, et sub promissione per me vobis dicto Amatori Mir facta quod de primis peccuniis per me exigendis a debitoribus meis luam et quitabo dictum censuale, seu vos possitis et valeatis ipsum luere et quietare ex peccuniis infrascriptis ac aliis bonis meis; gratis cedo vobis omnia iura michi competentia adversus et contra magnificos Iacobum de Casafranca, locumtenentem thesaurarie^c illustrissimi domini regis in principatu Cathalonie, Iohannem May et Franciscum Franch, legum doctores, et Michaelem Benaula, notarium, cives Barchinone, pro aliis centum viginti libris ex illa maior quantitate, in qua michi tenentur ratione *Novarum Constitutionum* per me factarum in stampa *et cetera*. Quibus iuribus *et cetera*. Ego enim *et cetera*. Dicens *et cetera*. Promittens^d hanc cessionem habere ratam *et cetera*. Et pro hiis obligo bona *et cetera*. Et iuro *et cetera*.

Testes: Iohannes Palomeres, notarius, et Iacobus Reyo, scriptor, cives Barchinone.

a. *Damunt el nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma* - b. *dictam, al ms dictum* - c. *thesaurarie, correigit sobre thesaurariu* - d. *Segueix ratllat et cetera*.